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Hofmarskallens
forord

Velkommen til Kongehusets 
årsberetning for 2025. 

Kongeparrets ønske om at komme rundt i  
hele Kongeriget gik i høj grad i opfyldelse  
i det forgangne år. På tværs af landet – fra 
Skagen i nord til Svaneke i øst – fik Kongen  
og Dronningen set mange sider af det danske 
samfund, og året bød også på varme gensyn 
med borgerne i Grønland og på Færøerne.

Siden tronskiftet har Kongeparret besøgt 
næsten halvdelen af Danmarks kommuner  
og har undervejs oplevet de mange lokale 
fællesskaber, institutioner, myndigheder  
og virksomheder. 

Også uden for Kongerigets grænser har  
Kongeparret repræsenteret Danmark og 

danske interesser. Med i alt 13 internationale 
besøg fordelt på fire kontinenter understregede 
Kongeparret i løbet af året betydningen af 
samarbejde, partnerskab og venskab på tværs 
af landegrænser. 

Kongeparret står i spidsen for et Kongehus, der 
er dybt forankret i historien og traditionerne, 
og som samtidig skal følge med tiden og ændre 
sig i takt med samfundsudviklingen. 

I det forgangne år fortsatte Kongehuset arbej-
det med at forny flere ordninger og traditioner, 
herunder de årlige nytårskure. I 2025 meddelte 
Kongehuset, at nytårskurene blev udvidet med 
deltagelse af blandt andet landets borgmestre 
og flere organisationer, foreninger og fonde, 
der samlet giver en bredere repræsentation  
af samfundet.

Kongehuset har igen i år summet af aktiviteter 
takket være et nøje afstemt samspil mellem det 
væld af fagligheder, der kendetegner Konge­
huset som arbejdsplads, og som tilsammen 
skaber rammerne for, at hele den kongelige 
familie kan udføre deres gerning bedst muligt. 

Jeg vil gerne takke alle medarbejdere i Konge-
huset samt samarbejdspartnere i ind- og 
udland, der har medvirket til endnu et vellykket 
år i Kongehuset.  

Hofmarskal
Christian Schønau
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Kongehusets 
beretning
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Kongeparret 
i Danmark

I løbet af 2025 besøgte Kongeparret – sammen 
eller hver for sig – mere end 30 danske 
kommuner, hvor Kongeparret blandt andet 
satte fokus på den danske natur og kulturarv 
og på danske håndværkstraditioner. 

Traditionen tro stævnede Dannebrog i august 
ud på det årlige sommertogt, som denne gang 
bragte Kongeparret til Frederikshavn, Thisted, 
Læsø og Samsø kommuner. 

Det forgangne år bød også på fejringen af 
Prinsesse Isabellas 18-års fødselsdag, som i 
april blev markeret i både Aarhus og Køben-
havn med arrangementer, der hyldede den 
unge generations fællesskaber med fokus  
på kultur, kreativitet, bæredygtighed og  
frivillighed.

I årets løb markerede Kongeparret flere vigtige 
begivenheder gennem deres deltagelse i 
minde- og fredsgudstjenester, herunder i 
forbindelse med årsdagen for invasionen i 
Ukraine, 80-året for Danmarks befrielse og 
flagdagen for Danmarks udsendte. 

Sommertogt i Læsø Kommune 27. august
Foto: Kongehuset

Mindehøjtidelighed i Mindelunden den 4. maj  
i forbindelse med 80-året for Danmarks befrielse

Foto: Kongehuset

Fejring af Prinsesse Isabellas fødselsdag  
på Aarhus Rådhus 11. april

Foto: Kongehuset

	 Besøg af Kongeparret

	 Besøg af H.M. Kongen

	 Besøg af H.M. Dronningen

48%
af Danmarks kommuner har 
siden tronskiftet i 2024 haft 
besøg af Kongeparret sammen 
eller hver for sig.
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Kongeparret 
i verden

Samarbejde og fællesskab på tværs af lande-
grænser var blandt hovedtemaerne for  
Kongeparrets internationale besøg i 2025,  
hvor Kongeparret besøgte i alt 13 lande. 

Statsbesøget i Finland i marts markerede de 
stærke, nordiske bånd mellem Danmark og 
Finland, mens Rigsfællesskabets historie og 
kulturarv var i fokus på Kongeparrets officielle 
besøg på Færøerne. Her fik Kongeparret 
lejlighed til at hilse på færinger i alle aldre og 
genbesøge mange dele af det færøske samfund 
i Tórshavn, Vágur, Fámjin, Tvøroyri og Eiði.

Kongeparret mødte 29. oktober pressen under statsbesøget i Letland
Foto: Ida Marie Odgaard/Ritzau 

Efter indbydelse fra præsident Emmanuel Macron  
indledte Kongeparret den 31. marts  

statsbesøg i Frankrig
Foto: Kongehuset

Kongeparret og Prinsesse Josephine  
i Tórshavn den 11. juni

Foto: Kongehuset

	� Besøg af Kongeparret 
�Finland, Frankrig, Færøerne, 
Letland, Polen, Sverige

	� Besøg af H.M. Kongen 
�Grønland, Japan

	� Besøg af H.M. Dronningen 
Brasilien, Egypten, Italien, 
Kenya, Nigeria

I oktober indledte Kongeparret statsbesøgene 
til de tre baltiske lande med et besøg i Letland, 
som blandt andet bekræftede det tætte sam­
arbejde mellem Danmark og Letland i interna-
tionale fora som NATO, EU og FN. Danmark  
var i 1991 blandt de første til at genetablere 
diplomatiske relationer til de tre baltiske lande 
efter løsrivelsen fra Sovjetunionen.
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H.M. Kongen

200+
vedtagne lovforslag blev stadfæstet  
(underskrevet) af Kongen

1.500+
borgere blev modtaget af Kongen ved  
årets offentlige audienser

18
offentlige audienser blev afholdt af  
Kongen på Christiansborg Slot

9.400+
borgere modtog en lykønskning fra Kongen 
i forbindelse med særlige mærkedage

170+
nyuddannede officerer fra Forsvarets 
officersuddannelser blev fremstillet for Kongen

33
landes ambassadører blev modtaget af Kongen 
i forbindelse med tiltrædelse eller afsked

Kongen modtog den 20. oktober 77 borgere ved den 
offentlige audiens på Christiansborg Slot
Foto: Kongehuset

Fra Svendborg til Skjern. Fra Nibe til Næstved. 
Omkring 1.500 borgere fra hele landet blev i 
årets løb modtaget af Kongen ved de offentlige 
audienser, hvor det er muligt personligt at 
takke Kongen for eksempelvis tildelingen af en  
kongelig orden eller medalje eller en kongelig 
udnævnelse. 

Audienserne er en de mange opgaver, som er 
knyttet til Kongens rolle som statsoverhoved. 
Disse opgaver udgjorde en stor del af Kongens 
officielle program i 2025, som blandt andet 

indebar at lede årets fem statsråd samt at 
modtage statsoverhoveder, regeringsledere, 
ministre og parlamentsformænd fra blandt 
andet Ukraine, Kroatien, De Forenede Arabiske 
Emirater og Grønland.

Kongen deltog herudover i en lang række 
arrangementer og besøg i Danmark og udlandet, 
som blandt andet havde til formål at fremme 
dansk erhvervsliv, herunder med fokus på 
innovation og den grønne omstilling. 

protektioner inden for  
grøn omstilling, innovation, 
iværksætteri samt Rigs-
fællesskabets kultur og natur28

Majestæten deltog for eksempel i indvielsen af 
Europas største landstrømsanlæg ved Ocean-
kaj, som markerer et vigtigt skridt i den grønne 
omstilling af havnedriften i København, og i 
indvielsen af Midtjyske Jernbaners nye batteri-
tog på ruten Holstebro – Lemvig, der fungerer 
som et “eksperimentarium” for batteritogsdrift 
på yderligere regionale strækninger i Danmark.
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Udvalgte begivenheder i 2025: 

1  
Den 29. april rejste Kongen til Grønland i 
selskab med formanden for Naalakkersuisut, 
Jens-Frederik Nielsen. Kort efter ankomsten  
til Nuuk tog de sammen på en sejltur på  
Grønlands næstlængste fjord, Nuup Kangerlua. 
Kongen deltog under besøget også i en  
traditionel kaffemik, mødte studerende på 
Grønlands Universitet og var gæst ved en 
frokost hos Inatsisartuts formand.

Foto: Kongehuset Foto: Kongehuset 

2  
I næsten 25 år har Kongen været protektor for 
Red Barnet. Gennem årene har Kongen flere 
gange deltaget i arrangementer med organisa-
tionens familieoplevelsesklub, som støtter 
familier i udsatte positioner med månedlige 
aktiviteter. Den 21. september besøgte Kongen 
familieoplevelsesklubben i Nykøbing Falster, 
hvor Kongen var med til at lave mad over bål, 
spille naturbingo og fiske i en nærliggende sø. 

3  
”Europa er en del af, hvem vi er. Og vi er alle en 
del af Europa.” Sådan lød ordene blandt andet, da 
Kongen den 1. oktober bød det europæiske 
politiske fællesskab (EPC) velkommen ved en 
middag i Christian VII's Palæ på Amalienborg. 
EPC-mødet og den efterfølgende middag blev 
afholdt i København i forbindelse med Danmarks 
EU-formandskab i andet halvår af 2025. 

Kongeparret deltog i flere begivenheder i for- 
bindelse med EU-formandskabet, herunder som 
værter ved en reception ombord på Kongeskibet 
Dannebrog den 3. juli. Receptionen markerede 
afslutningen på den officielle åbning af det 
danske EU-formandskab i Aarhus. Tidligere 
samme dag modtog Kongen Ukraines præsident, 
Volodymyr Zelenskyj, i audiens på Marselisborg 
Slot i anledning af præsidentens besøg i 
Danmark i forbindelse med den officielle åbning.

Foto: Cathrine Hasholt/Red Barnet 
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Dronningen besøgte den 27. maj  
WWF Verdensnaturfondens naturprojekt på 

Knudshoved Odde ved Vordingborg 
Foto: Kongehuset

H.M. Dronningen

I 2025 deltog Dronningen i en række begiven­
heder i Danmark inden for områderne natur, 
forskning samt særligt udsatte og sårbare 
grupper i samfundet – alt sammen emner, som  
i årtier har optaget Dronningen.

I slutningen af maj besøgte Dronningen som 
protektor WWF Verdensnaturfondens natur-
projekt ved Knudshoved Odde, hvor Dronningen 
fulgte arbejdet med at etablere levesteder for 
en række fredede, truede og sårbare danske 
dyrearter, og i september var naturoplevelser 
og fællesskab omdrejningspunktet for åbningen 
af Naturens Uge, hvor Dronningen sammen 
med 3. klasse fra Kildevældsskolen matchede 
dyrespor og tændte bål i Ryvangens Naturpark. 

Dronningen inviterede også indenfor i Konge-
parrets vilde have i Fredensborg. Det skete i tv- 
programmet ”Søren Vesters Have – Biodiversi-
tet og slotshaver”, som blev vist på DR i august.

Inden for forskningsområdet var Dronningen  
i 2025 med til at hylde dansk og europæisk 
forskning i verdensklasse gennem uddeling af 
Uddannelses- og Forskningsministeriets 

EliteForsk-priser, Carlsbergfondets Forsk-
ningspriser og den nyindstiftede Into Change 
Award, som er en af verdens største forsk-
ningspriser. 

Udover prisoverrækkelserne besøgte Dronningen 
i september Det Samfundsvidenskabelige 
Fakultet ved Københavns Universitet, hvor 
Majestæten deltog i en forelæsning og mødte 
både studerende og forskere for at drøfte, 
hvordan forskning kan fremme velfærdsinnova-
tion. Besøget fandt sted i samarbejde med 
Dronning Marys Center, et tværfagligt 
videnscenter, som åbnede i anledning af 
Dronningens 50-års fødselsdag. 

Dronningen lægger vægt på at være en stemme 
for dem, der har det svært, herunder gennem 
Dronningens rolle som formand for Mary Fonden 
og gennem engagementet i protektionerne. 

Efter tronskiftet blev Dronningen protektor for 
WeShelter (Fonden Missionen blandt Hjem-
løse), og i december deltog Dronningen i et 
julebesøg ved en af organisationens sociale 
tilbud. Her besøgte Dronningen WeShelters 

botilbud til unge hjemløse, Sporsløjfen, hvor 
Dronningen fik en rundvisning og talte med de 
unge beboere om deres erfaringer og drømme 
for fremtiden. 

I september var Dronningen med til at fejre 
Børn, Unge & Sorgs 25-års jubilæum. I sin tale 
fortalte Dronningen, der har været organisatio-
nens protektor i mere end et årti, blandt andet 
om mødet med unge, der har mistet en eller 
begge forælder, og som har deltaget i sorgterapi. 

Dronningen deltog i årets løb i 11 internationale 
besøg, hvor Majestæten var med til at fremme 
danske indsatser inden for erhverv, kultur og 
bæredygtig udvikling. 

I november rejste Dronningen til Brasilien for 
at deltage i klimakonferencen COP30. Sammen 
med ministeren for fødevarer, landbrug og 
fiskeri var Dronningens deltagelse med til at 
fremhæve Danmarks fortsatte opbakning til det 
internationale klimasamarbejde, som også var 
omdrejningspunktet for Dronningens officielle 
besøg i Kenya i den efterfølgende måned. Her 
deltog Dronningen i sin egenskab af protektor 

protektioner inden for 
biodiversitet og naturbevarelse, 
forskning, piger og kvinders 
rettigheder og med fokus på 
særligt udsatte og sårbare grupper 
i samfundet  

25
for FN’s Miljøprogram (UNEP) blandt andet i 
FN’s Miljøgeneralforsamling (UNEA), hvor 
Dronningen holdt tale.
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Udvalgte begivenheder i 2025: 

1  
En af Danmarkshistoriens markante kvinde-
skikkelser, Grevinde Danner, var i 2025 hoved-
personen i en ny særudstilling på Frederiks-
borg, ”Danner af Danmark”. Dronningen holdt 
udstillingens åbningstale den 30. april og 
medvirkede også i en udstillingsfilm, hvor 
Dronningen foldede Grevinde Danners livs- 
historie ud gennem en række af Grevindens 
personlige og historiske genstande. 

Foto: Kongehuset Foto: Hanne Juul, Aller Foto & Video
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2  
Gennem årene har Dronningen aflagt 18 offi-
cielle besøg i Afrika. I 2025 besøgte Dronningen 
blandt andet Nigeria, som er Afrikas mest 
folkerige nation og en af kontinentets største 
økonomier, sammen med uddannelses- og 
forskningsministeren. Besøget fandt sted den 
24.-25. juni og tog afsæt i den danske regerings 
Afrikastrategi og havde blandt andet fokus på 
dansk-nigeriansk samarbejde inden for erhverv, 
kultur og sundhed. 

Under besøget lancerede Dronningen sin rolle 
som protektor for The 10 Million Safer Births 
Initiative, som bygger på en målsætning om at 
give op mod 10 millioner kvinder adgang til en 
mere sikker fødsel inden udgangen af 2030 på 
tværs af Afrika syd for Sahara. I forbindelse 
med lanceringen fik Dronningen mulighed for 
at møde jordemødre og nybagte mødre på 
Maitama District Hospital i Abuja.

3  
Blandt Dronningens særlige naturmøder i  
det forgangne år var et besøg på GeoCenter 
Møns Klint den 15. september sammen med 
Dronning Margrethe. De to dronninger fik 
blandt andet indblik i den biodiversitet, der 
findes på Høje Møn. Møns Klint blev optaget  
på UNESCOs verdensarvsliste i 2025.

Foto: Kongehuset
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H.K.H. Kronprinsen

Kronprinsen var i 2025 først og fremmest 
optaget af sin uddannelse i Forsvaret. 

I februar begyndte Kronprinsen som værneplig-
tig ved Gardehusarregimentet i Slagelse, og fire 
måneder senere kunne Hans Kongelige Højhed 
modtage REX-mærket efter at have gennemført 
den traditionsrige, krævende og flere dage lange 
REX-tur. Den 11. august mødte Kronprinsen igen 
ind på Antvorskov Kaserne i Slagelse, hvor Hans 
Kongelige Højhed fortsatte sin militære uddan-
nelse på Løjtnantsuddannelsen.

Kronprinsen deltog også i en række officielle 
aktiviteter, som blev indledt med et helt særligt 
nytårstaffel. I 2025 var det første gang, at 
Kongeparret var værter ved det årlige nytårs-
taffel på Amalienborg. Samtidig var det første 
gang, at Kronprinsen deltog i den traditionsrige 
begivenhed.

I juni deltog Kronprinsen igen i Royal Run, 
denne gang i Viborg, som var værtsby for første 
gang. Her var Kronprinsen sammen med flere 
end 17.000 deltagere og 500 frivillige med til at 
fejre motion og fællesskab i Viborgs gader. 

Foto: Keld Navntoft, Ritzau Scanpix

Foto: Kongehuset

Kronprinsen deltog den 13. oktober  
i en træningsflyvning med F-16 fly i  

Fighter Wing Skrydstrup
Foto: Kongehuset

Foto: Kongehuset

Udvalgte begivenheder i 2025: 

1  
Kronprinsen deltog den 1. januar i nytårskur-  
og taffel for regeringen, repræsentanter for  
det officielle Danmark og Hoffets ledelse i 
Christian VII's Palæ, Amalienborg. 

2  
Den 20. juni indtog Kronprinsen som myndig 
tronfølger for første gang siden tronskiftet sit 
faste sæde i Statsrådet. Ved mødet underskrev 
Hans Kongelige Højhed en erklæring efter 
grundlovens § 8 om ”ubrødeligt at ville over-
holde grundloven”. Kronprinsen underskrev 
kort efter sin 18-års fødselsdag en lignende 
erklæring i Statsrådet, men Kronprinsen  
er siden blevet tronfølger, og derfor blev  
erklæringen afgivet på ny.

3  
Udstillingen ”Kongebarn” på Koldinghus tager 
udgangspunkt i tre hovedtemaer: familie, skole 
og leg, og giver et indblik i, hvordan det har 
været at vokse op i kongefamilien fra Christian 4.s 

tid til i dag. Kongeparret og Kronprinsen deltog 
den 20. juni i åbningen af udstillingen. 

1 

2

3
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H.M. Dronning Margrethe

For Dronning Margrethe bød 2025 på en festlig 
fejring af Hendes Majestæts 85-års fødselsdag, 
som blandt andet blev markeret med uddelingen 
af Amalienborgprisen til professor Eske Willer-
slev. Prisen hører under Dronning Margrethes 
og Prins Henriks Fond og blev indstiftet i 1972.

2025 var præget af 80-året for Danmarks 
befrielse med deltagelse af Dronning Margrethe 
ved flere af de officielle markeringer. Hendes 
Majestæt deltog den 4. maj sammen med flere 
medlemmer af den kongelige familie i minde-
højtideligheden i Mindelunden, og tidligere på 
foråret overværede Dronning Margrethe en 
mindegudstjeneste i forbindelse med 80-året 
for fejlbombningen af Den Franske Skole på 
Frederiksberg. I juni deltog Dronning Margrethe 
i årsdagen for Hvidstengruppens henrettelse, 
og Hendes Majestæt lagde blandt andet en 
krans i Mindelunden, hvor otte medlemmer af 
modstandsgruppen er stedt til hvile.

Der var også en række besøg i det forgangne  
år hos Dronning Margrethes protektioner, 
blandt andet Sofieskolen, Den Gamle By og 
GeoCenter Møns Klint, og desuden deltog 
Dronning Margrethe i prisuddelinger hos 
Gigtforeningen, Rungstedlundfonden og  
Ebbe Muncks Mindefond. 

I juni blev Dronning Margrethe hædret  
med Bibelselskabets Pris for sit mangeårige  
engagement i tro, kirkeliv og bibelformidling.

Udvalgte begivenheder i 2025:
 

1  
I oktober var Dronning Margrethe på besøg  
i Rom i anledning af 10-års jubilæet for  
Dronning Margrethes Romerske Pris, som 
Hendes Majestæt overrakte på Det Danske 
Institut for Videnskab og Kunst i Rom. Besøget  
i Rom omfattede også et program med fokus  
på arkæologi, kunsthistorie og arkitektur.

2  
Flere arkæologiske udgravninger fik i det 
forgangne år besøg af Dronning Margrethe, 
herunder ved Moesgaard Museums arkæologi-
ske udgravning i Favrskov Kommune nord  
for Aarhus. 

3  
Dronning Margrethes omfattende kunstneriske 
virke kom i 2025 blandt andet til udtryk 
gennem Hendes Majestæts design af en ny 
messehagel til Viborg Domkirke og to nye, 
broderede stolesæder til Kongeparrets stole på 
Frederiksborg Nationalhistoriske Museum. I 
oktober slog Randers Kunstmuseum dørene op 
til udstillingen ”Kærlighed til Kunst” med cirka 
60 værker fra Dronning Margrethes private 
kunstsamling, og i Tivoli i København over- 
værede Dronning Margrethe i henholdsvis  
juni og november repremiererne på ballet- 
forestillingerne ”Askepot” og ”Snedronningen”. 
Dronning Margrethe står bag begge forestil- 
lingers kostumer og scenografi.

3

2

1

protektioner inden for blandt 
andet kunstens, historiens og 
arkæologiens verden20

Foto: Jesper Sunesen, Aller Foto & Video

Foto: Keld Navntoft, Tivoli

Foto: Moesgaard Museum

12



H.K.H. Prins Joachim

I det forgangne år havde Prins Joachim fortsat 
fokus på at varetage stillingen som forsvars­
industriattaché på Danmarks Ambassade i 
Washington D.C., hvor Prinsen siden 2023 har 
haft sin daglige gang og været med til at styrke 
det forsvarsindustrielle samarbejde med USA.  
I august blev det meldt ud, at Prins Joachim 
forlænges i stillingen som forsvarsindustri­
attaché og stedfortrædende forsvarsattaché i 
Washington D.C. indtil udgangen af august 2027.

På årets første dag deltog Prinsen sammen 
med Prinsesse Marie i nytårstaflet den  
1. januar, og få dage senere deltog Prinsen  
som brigadegeneral og forsvarsindustriattaché 
også i Store Nytårskur på Christiansborg.

Den efterfølgende måned, den 14. og 15. februar, 
overværede Prinsen og Prinsessen multisports­
eventet Invictus Games, som blev afholdt i de 
canadiske byer Vancouver og Whistler. Invictus 
Games, der første gang blev afholdt i London i 
2014, blev grundlagt for at støtte sårede og 
tjenestegørende veteraner. 

Tilstedeværelsen under Invictus Games er et 
led i Prinsens fortsatte engagement inden for 
forsvarsrelaterede temaer, som også kom til 
udtryk ved flere lejligheder både i Danmark og 
ved arrangementer i Washington D.C. Prins 
Joachim deltog blandt andet i et arbejdsmøde 
den 9. januar på Amalienborg med landsfor-
manden for Danmarks Veteraner og Veteran-
støtten, som i 25 år har haft Prinsen som 
protektor, og den 8. september deltog Prinsen 
og Prinsessen i en reception på den danske 
ambassade i Washington til ære for danske  
og internationale veteraner.

Udvalgte begivenheder i 2025: 

1  
Da Prinsen og Prinsessen overværede Invictus 
Games i februar fik Deres Kongelige Højheder 
lejlighed til at besøge de danske atleter,  
overvære træninger og opleve flere af  
konkurrencerne.

2  
I marts havde dokumentaren ”Hærvejen” 
premiere på CPH:DOX. Filmen følger Hans 
Kongelige Højhed og forfatter Steffen Jacobsen 
på en vandring ad Hærvejen fra Nordjylland til 
Sønderjylland, hvor der undervejs deles reflek-
sioner om livserfaringer, social arv og ansvar.

3  
Prins Joachim var den 25. august til stede  
som protektor ved Copenhagen Goodwill 
Ambassador Corps’ festmiddag og ved  
overrækkelsen af Copenhagen Goodwill 
Ambassadors-prisen. Hans Kongelige Højhed 
holdt tale ved festmiddagen på Københavns 
Rådhus. Netværket blev etableret i 1996 af 
Københavns Kommune og Wonderful  
Copenhagen og samler i dag omkring 70 
udlandsdanskere, som gennem deres virke i 
udlandet arbejder for at fremme Danmarks 
interesser og internationale synlighed.

Foto: Jennifer Gauthier/Reuters/Ritzau Scanpix

Foto: Kaspar Wenstrup, Aller Foto & Video

Foto: Nordisk Film

1 

2

3

protektioner inden for blandt 
andet kulturarv, Sønderjylland 
og det militære område25
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H.K.H. Prinsesse Marie

Gennem 2025 deltog Prinsesse Marie i flere 
møder og aktiviteter i Danmark, USA og  
Frankrig. Her stod blandt andet dansk-franske 
kulturrelationer, fremme af danske interesser i 
USA og varetagelse af Prinsessens protektioner 
højt på dagsordenen. 

I USA fortsatte Prinsessen sit engagement i 
veteraners vilkår. Hendes Kongelige Højhed 
holdt den 8. december tale ved mindeceremo-
nien “Wreaths Across the Alliance” på Arlington 
National Cemetery i Washington D.C., hvor  
Prinsessen deltog sammen med Prins Joachim. 
Flere landes ambassadører og repræsentanter 
fra organisationen Veteran Coalition Internati-
onal var også til stede. 

I Danmark har Hendes Kongelige Højhed en 
lang og aktiv tilknytning til Beredskabsstyrelsen, 
og den 19. august besøgte Prinsessen Bered-
skabsstyrelsens hovedkvarter i Birkerød i 
forbindelse med en chefskifteparade.

Prinsesse Marie har gennem årene engageret 
sig i bekæmpelse af madspild og inklusion af 
mennesker med skjulte handicap, og i juni 

Foto: Emmanuel Aguirre 

Foto: Kaspar Wenstrup, Aller Foto & Video

Foto: Den Danske Ambassade i Washington

deltog Prinsessen i en række møder og aktivi-
teter i Danmark med fokus på disse emner. 
Prinsessen afholdt blandt andet den 2. juni  
et arbejdsmøde med Hjernesagen, som siden 
2024 har haft Prinsessen som protektor. Dagen 
efter var Prinsessen som protektor til stede  
ved programlanceringen af madfestivalen 
Copenhagen Cooking 2025. 

Udvalgte begivenheder i 2025: 

1  
Den 11. juni holdt Prinsesse Marie tale ved 
åbningen af udstillingen ”Tapisseries royales: 
Savoir-faire français et tapisseries contempo-
raines danoises” og deltog i en officiel galla-
middag i det nyrenoverede Grand Palais i Paris. 
Udstillingen fremviste 15 nyvævede gobeliner, 
der er skabt til Koldinghus. Gobelinerne 
forener dansk samtidskunst med fransk væver-
kunst. Under besøget i Paris deltog Hendes 
Kongelige Højhed også som protektor for Det 
Danske Studenterhus i Paris i markeringen af 
Den Internationale Studenterbys 100-års 
jubilæum.  

2  
Prinsesse Marie besøgte den 6. september The 
Danish Home i Chicago i forbindelse med 
indvielsen af en ny fløj. The Danish Home of 
Chicago har i mere end 130 år dannet base for 
ældre danskere. Det blev grundlagt i 1891 af tolv 
danske kvinder med en vision om at hjælpe 
ældre mennesker, der var udvandret til 
Chicago-området fra Danmark.

3  
Ved flere lejligheder deltog Prinsesse Marie  
i 2025 i sociale indsatser med fokus på  
madspild. Først på sommeren, den 2. juni, 
besøgte Prinsessen nonprofitorganisation 
JunkFood, der bekæmper madspild og sikrer 
varme, nærende måltider til samfundets mest 
udsatte. Senere på året, den 19. november, 
aflagde Hendes Kongelige Højhed, i sin egen-
skab som protektor for foreningen Stop Spild 
Af Mad, besøg hos Forenede MadBanker og 
MadBanken Ballerup, hvor Prinsessen deltog  
i sortering og uddeling af overskudsmaden 
sammen med MadBankens frivillige.  

2

3

protektioner inden for  
dansk-franske kulturrelationer, 
madspildsdagsordenen og med 
fokus på personer, der lever med  
et skjult handicap
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H.K.H. Prinsesse Benedikte

I 2025 har Prinsesse Benedikte haft stort  
fokus på arbejdet med Prinsessens protektioner 
gennem en lang række besøg og arrangementer.

Hendes Kongelige Højhed deltog i årets  
begyndelse i en længere protektionsrejse  
til Etiopien med SOS Børnebyerne, som  
Prinsessen har været protektor for siden 1995. 
Her besøgte Prinsesse Benedikte blandt andet 
det internationale kontor for SOS Børnebyerne 
og et lokalt projekt målrettet unge mellem 15 
og 29 år i hovedstaden Addis Ababa samt en 
SOS-børneby og et ungehus i byen Jimma. 

Gennem fire årtier har Prinsessen været 
protektor for Parasport Danmark, og i foråret 
var Hendes Kongelige Højhed vært for et 
netværksarrangement ”Fra Potentiale til 
Paralympisk Power – sammen mod LA28” på 
Amalienborg for Parasport Danmark og samar-
bejdspartnere frem mod De Paralympiske Lege, 
som afholdes i Los Angeles i 2028. Arrange-
mentet havde til formål at styrke parasporten 
og give atleterne de bedste muligheder for at 
præstere på absolut topniveau. Senere på året 
var Prinsessen også med til indvielsen af 

Foto: SOS Børnebyerne / Solomon Bahiru 

Foto: CP Danmark  
– Landsforeningen for cerebral parese

Foto: Lars Møller, Parasport Danmark

Parasport Danmarks Hall of Fame i Idrættens 
Hus i Brøndby. 

Hen mod årets slutning satte Prinsesse  
Benedikte fokus på Osteoporoseforeningens 
oplysningskampagne om knogleskørhed, der 
har fået mere end 85.000 danskere til at teste 
deres knoglesundhed. I forbindelse med 
kampagnen besøgte Hendes Kongelige Højhed, 
som siden 2018 har været protektor for  
Osteoporoseforeningen, lokalafdelingen i 
Sønderborg på Café Osteoporosen.

Udvalgte begivenheder i 2025:

1  
Prinsesse Benedikte foretog en protektions-
rejse med SOS Børnebyerne fra den 9.-14. 
januar i Etiopien, hvor Hendes Kongelige 
Højhed besøgte én af landets syv SOS Børne-
byer. I SOS-børnebyen i Jimma mødte  
Prinsessen både SOS-mødre og børn og unge  
i SOS-familier. SOS Børnebyerne blev etableret 
i Etiopien i 1974. 

2  
I Gallasalen i Christian VIII’s Palæ på  
Amalienborg var Prinsesse Benedikte den  
8. april vært for et netværksarrangement for 
Parasport Danmark. Ved samme lejlighed blev 
de enestående præstationer af para-atleterne  
til Paralympiske Lege i ´24 hyldet. 

3  
Gennem mange år har Prinsesse Benedikte 
været engageret i CP Danmark, som er en 
handicappolitisk interesseorganisation, der 
arbejder for at forbedre forholdene og livskva-
liteten for mennesker med cerebral parese og 
deres pårørende. I 2025 deltog Prinsesse 
Benedikte blandt andet i organisationens 
75-års jubilæum den 30. oktober i Fællessalen 
på Christiansborg Slot.

1 

2

3

protektioner inden for blandt andet 
parasport, spejderbevægelsen, 
ballet og vilkårene for personer,  
der lever med et handicap eller  
en kronisk sygdom
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De kongelige fonde

Den kongelige families virke og engagement i 
en lang række samfundsområder kom til udtryk 
i årets uddelinger fra de kongelige fonde, 
Kronprins Frederiks og Kronprinsesse Marys 
Fond, Dronning Margrethes og Prins Henriks 
Fond samt Nikolai og Felix Fonden. 

I 2025 uddelte de tre fonde tilsammen mere 
end 10 millioner kroner til 121 projekter. 

Fondenes samlede virke har til formål at støtte 
konkrete projekter, der gør en mærkbar forskel 
for samfundet og den enkelte. Projekterne 
bidrager blandt andet til at fremme forskning, 
kultur, uddannelse, socialt engagement og 
idrætslige aktiviteter. Gennem fondenes støtte 
skabes muligheder for fællesskab, udvikling og 
oplevelser – både nationalt og internationalt.

1  
Kongeparret deltog den 20. maj i bestyrelses-
mødet i Kronprins Frederiks og Kronprinsesse 
Marys fond. 

Blandt de 17 projekter, som fonden i 2025 
uddelte støtte til, var Ungdommens Røde Kors’ 
afholdelse af ferielejre for udsatte børn og 
unge, Børns Vilkårs projekt om udbredelse af 
Juniorrådgivningen samt Julemærkefondens 

Foto: Kongehuset Foto: Kongehuset 

ophold for udsatte og sårbare børn på Jule-
mærkehjem. 

2  
Den 28. maj og 21. november blev der afholdt 
bestyrelsesmøde i Dronning Margrethes  
og Prins Henriks Fond med deltagelse af 
Dronning Margrethe. 

1 

276 projekter inden for kulturelle, videnskabe-
lige og sociale formål modtog i 2025 støtte fra 
fonden. Blandt disse projekter var afholdelse af 
sommerskole for børn og unge i den grønland-
ske by Tasiilaq og Museum Koldings arbejde 
med etableringen af ”Danmarks Sølvmuseum”. 
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Kongehusets 
regnskab
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Regnskabet 2025

Regnskab for Civillisten
Statsydelsen til H. M. Kongen er fastsat i  
”Lov om kong Frederik den Tiendes civilliste”. 
Civillisteloven fastsætter et grundbeløb, som 
hvert år reguleres med udviklingen i løn- 
indekset for statsansatte. Statsydelsen dækker 
alle Civillistens driftsomkostninger til løn, 
varer og tjenesteydelser samt Kongefamiliens 
private omkostninger.  

Af statsydelsen afsættes årligt et rammebeløb 
til Kongeparret til omkostninger i forbindelse 
med kongefamiliens virke og dagligdag, som 
ikke udelukkende kan henføres til Kongeparrets 
officielle rolle og forpligtelser, men også har 
mere privat karakter. Rammebeløbet dækker 
omkostninger for hele kongefamilien.  

Årpenge for Dronning Margrethe er fastlagt  
i ”Lov om årpenge for dronning Margrethe’’, 
og årpenge for Prins Joachim og Prinsesse 
Marie er fastlagt i ”Lov om årpenge for Hans 
Kongelige Højhed Prins Joachim”. Regulering 
af årpenge sker som beskrevet for Kongens 
statsydelse. 

Medlemmer af den kongelige familie, som 
modtager statsydelse eller årpenge, skal ikke 
betale indkomstskat, registreringsafgift og 
grøn ejerafgift. De kongelige er underlagt 
almindelige regler for ejendomsskat.

Arv og gaver mellem tidligere regent, regent 
og tronfølger samt disses ægtefæller er fri­
taget for bo- og gaveafgift. Den øvrige konge-
lige familie er underlagt almindelige regler  
for betaling af bo- og gaveafgifter.

Der ydes refusion af moms til medlemmer  
af den kongelige familie, som modtager 
statsydelse eller årpenge. Refusionen er  
årligt begrænset til en procentdel af stats­
ydelsen og årpengene svarende til den 
gældende momssats. Beløbene i årsberetningen 
er således opgjort eksklusive moms. Der er  
i 2025 modtaget momsrefusion på  
11.502.987 kroner i Civillisten.

Regnskabet omfatter statsydelsen til Kongen samt oplysninger  
om årpenge til Dronning Margrethe og Prins Joachim
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Personaleomkostninger

Driftsomkostninger

Administrationsomkostninger

Note
Uden rammebeløb

Ejendomsomkostninger

Afskrivninger

67,8

13,7

11,8

5,6 1,1

Regnskab for Den Kongelige Civilliste

Regnskabet for den Kongelige Civilliste for 
2025 viser en økonomi i balance. Der blev i 
2025 brugt ca. 0,5 millioner kroner af de 
reserverede midler, hvilket kan henføres til 
udeståender vedrørende modernisering og 
indretning af kontorlokaler forbundet med 
etableringen af Kongehusets nye organisation.

Regnskabsresultatet viser, at Kongehuset 
allerede i løbet af det andet år efter tron­
skiftet i det væsentligste har gennemført de 
ændringer, som var forudsat efter tronskiftet, 
og som i 2024 indebar et træk på de reserve-
rede midler på knap 6 millioner kroner.

Det ses af regnskabet, at udgifterne til lønnin-
ger er steget, hvilket afspejler den forudsatte 
styrkelse af Kongehusets kompetencer og 
bemanding inden for områderne it, rådgivning 
og betjening. Desuden afspejler regnskabet, at 
Kongehuset ligeledes som forudsat har 

opgraderet vognparken, idet der er foretaget 
en planlagt udskiftning af benzindrevne biler 
med el-biler.

Personaleomkostningerne, som går til lønnin-
ger, pensioner med videre, udgjorde i 2025  
ca. 79,3 millioner kroner svarende til knap  
68 procent af Civillistens samlede 
driftsomkostninger.

I de kommende år forventes fortsat et behov 
for træk på de reserverede midler med henblik 
på investeringer i it og digitalisering, herunder 
i it-sikkerhed, som er af stadig større væsent-
lighed for Kongehuset.
 
Fordelingen af Hoffets omkostninger fremgår 
af figuren til højre. En yderligere specifikation 
af økonomien fremgår af noterne til 
regnskabet.

Fordeling af samlede omkostninger 
(procent)

Regnskabet for Den Kongelige Civilliste  
omfatter statsydelsen for 2025
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Danske kroner Noter 2025 2024

Statsydelse 132.416.413 125.092.873

Andre indtægter 1 2.523.940 2.111.246

I alt 134.940.353 127.204.119

Personaleomkostninger 2 79.263.849 71.578.910

Driftsomkostninger 3 15.962.529 18.287.903

Administrationsomkostninger 4 13.805.295 17.053.971

Ejendomsomkostninger 5 6.532.134 6.753.181

Afskrivninger 1.284.102 1.866.269 

Rammebeløb 6 18.747.315 17.848.762 

I alt 135.595.224 133.388.996

Forbrug før renter (654.871) (6.184.877)

Renteindtægter 151.305 231.618

Renteomkostninger (2.795)  (1.419) 

Forbrug af reserverede midler (506.361) (5.954.678)

Regnskab for Den Kongelige Civilliste

 Indtægter og omkostninger
1. januar - 31. december 2025
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Aktiver 
Danske kroner Noter 2025 2024

Biler og maskiner 9.181.512  4.479.622 

Anlægsaktiver 9.181.512  4.479.622 

Tilgodehavende moms 2.673.977  2.660.778 

Andre tilgodehavender 4.863.897  4.187.361 

Periodeafgrænsningsposter 1.983.856  1.810.806 

Tilgodehavender 9.521.730  8.658.945

Værdipapirer 15.251.583  9.557.916 

Likvider 10.362.974  20.098.368 

Værdipapirer og likvider 25.614.557  29.656.284 

Omsætningsaktiver 35.136.287  38.315.229

Aktiver 44.317.799  42.794.851

Passiver 
Danske kroner Noter 2025 2024

Reserverede midler 7 23.549.578 23.910.175

 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.834.171 2.988.968

Modtaget forudbetalt statsydelse 11.149.928 10.919.474

Anden gæld inkl. feriepengeforpligtelse 6.784.122 4.976.234

Gældsforpligtelser 20.768.221 18.884.676

Passiver 44.317.799 42.794.851

Den Kongelige Civilliste

Balance
31. december 2025
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Noter

1 	 Andre indtægter

2 	 Personaleomkostninger

Danske kroner 2025 2024 

Lejeindtægter 1.677.885 1.759.982

Øvrige indtægter 846.055 351.264

2.523.940 2.111.246

Danske kroner 2025 2024

Lønninger inkl. omkostninger til social sikring 66.989.804 59.392.499

Pensionsbidrag 8.358.776 6.922.814

Andre personaleomkostninger 3.915.269 5.263.597

79.263.849 71.578.910

3 	 Driftsomkostninger

Danske kroner 2025 2024

Driftsmidler, småanskaffelser mv. 5.024.817 6.450.501

Transport (daglig, officiel og ceremoniel) 3.609.564 3.710.452

Rejser og repræsentation 1.941.826 1.663.160

Forplejning 2.393.368 2.426.616

Ordener og medaljer mv. 740.107  2.339.393 

Diverse omkostninger 2.252.847 1.697.781

15.962.529 18.287.903
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Noter

5 	 Ejendomsomkostninger

6 	 Rammebeløb

7 	 Reserverede midler

Danske kroner 2025 2024

Varme, el, afgifter mv. 2.722.424 3.206.083 

Ekstern rengøring og service 1.090.427 1.432.341

Reparationer, modernisering mv. 2.719.283  2.114.757 

6.532.134 6.753.181

Danske kroner 2025 2024

Rammebeløb til Kongeparret 17.238.912 15.419.735

Rammebeløb til H.M. Dronning Margrethe -  997.882 

Rammebeløb til H.K.H. Prinsesse Benedikte 1.508.403  1.431.145 

18.747.315  17.848.762 

Danske kroner 2025 2024 

Reserverede midler primo 23.910.175 -

Ekstraordinært statstilskud - 28.700.000

Kursreguleringer af værdipapirer 145.764 1.164.853

Årets forbrug af reserverede midler (506.361) (5.954.678)

Reserverede midler ultimo 23.549.578 23.910.175

4 	 Administrationsomkostninger

Danske kroner 2025 2024

Kontorhold, kontorinventar mv. 1.213.589 3.425.912

IT og telefoni 10.062.314 9.923.604

Rådgivningsydelser (bank, advokat, konsulenter mv.) 2.118.794 3.117.888

Forsikringer 410.598  586.567 

13.805.295 17.053.971

23



Anvendt regnskabspraksis

Generelt
Årsberetningen er aflagt i overensstemmelse 
med den nedenfor beskrevne praksis. 
Årsberetningen omfatter indtægter og 
omkostninger samt balance for Kong Frederik 
den Tiendes Civilliste.

Årsberetningen er aflagt efter samme regn-
skabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling
Aktiver indregnes i balancen, når det som 
følge af en tidligere begivenhed er sandsyn-
ligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
tilflyde, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det 
som følge af en tidligere begivenhed har en 
retlig eller faktisk forpligtelse, og det er  
sandsynligt, at fremtidige økonomiske  
fordele vil fragå, og forpligtelsens værdi  
kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og 
forpligtelser til kostpris. Måling efter første 
indregning sker som beskrevet for hver enkelt 
regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til 
forudsigelige risici og tab, der fremkommer, 
inden årsberetningen aflægges, og som be- 
eller afkræfter forhold, der eksisterede på 
balancedagen. 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i 
takt med, at de indtjenes, mens omkostninger 
indregnes med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. 

Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved 
første indregning til transaktionsdagens kurs. 
Tilgodehavender, gældsforpligtelser mv., som 
ikke er afregnet på balancedagen, omregnes 
til balancedagens valutakurs.
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Indtægter og omkostninger

Statsydelse 
I resultatopgørelsen indregnes den ordinære 
statsydelse, der vedrører regnskabsåret. 

Andre indtægter 
Andre indtægter omfatter indtægter ved 
udlejning af tjenesteboliger og gevinst ved 
salg af biler og maskiner mv. 

Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gager 
såvel som omkostninger til social sikring, 
pensioner o.l. for hoffets medarbejdere. 
Personaleomkostninger omfatter endvidere 
omkostninger til kurser og uniformer samt 
ansvars-, sundheds- og ulykkesforsikringer mv. 
I personaleomkostninger indgår refusion fra 
Udenrigsministeriet, som dækker en andel af 
Kongehusets udlæg til statsbesøg samt andre 
officielle rejser, besøg og arrangementer. 

Driftsomkostninger 
Driftsomkostninger omfatter omkostninger  
til hoffets drift og officielle pligter, herunder 
arrangementer, drift af biler, småanskaffelser, 
transport, rejser, forplejning, ordener og 
medaljer mv. I driftsomkostningerne er  
endvidere indeholdt refusion fra Udenrigs-
ministeriet, som dækker en andel af 
Kongehusets udlæg til statsbesøg samt andre 
officielle rejser, besøg og arrangementer. 

Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger omfatter 
omkostninger til hoffets administration, 
herunder kontorhold, it-drift, rådgivnings-
ydelser, forsikringer mv. 

Ejendomsomkostninger 
Ejendomsomkostninger omfatter omkostnin-
ger til de ejendomme, som i henhold til 
Civillisteloven stilles til rådighed for 

Kongeparret, og til Marselisborg Slot,  
herunder varme, elektricitet samt rengøring 
og vinduespolering udført af eksterne  
leverandører. Ejendomsomkostninger  
omfatter endvidere omkostninger til  
indretning, visse moderniseringer mv. 

Afskrivninger 
Afskrivninger består af regnskabsårets af-  
og nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis 
de fastsatte restværdier og brugstider for  
de enkelte aktiver.

Rammebeløb 
Af den modtagne statsydelse henføres en fast 
andel som et rammebeløb til Kongeparret og 
Kongeparrets børn, samt til H.K.H. Prinsesse 
Benedikte. I rammebeløbet til Kongeparret 
indgår omkostninger til støtte af Kronprins 
Christian indtil ikrafttræden af lov om 
årpenge for Kronprins Christian. 

Rammebeløbet anvendes blandt andet til 
omkostninger i forbindelse med kongefamiliens 
virke og dagligdag, som ikke udelukkende  
kan henføres til Kongeparrets officielle rolle 
og forpligtelser, men også har mere privat  
karakter. I rammebeløbet til H.K.H. Prinsesse 
Benedikte indgår omkostninger til både  
drift af hoffet samt omkostninger af privat 
karakter. 

Finansielle poster 
Finansielle indtægter omfatter renter af 
kontante indeståender. Finansielle omkost-
ninger omfatter renteomkostninger. Såvel 
realiserede og urealiserede kursreguleringer 
af værdipapirer indregnes direkte på de  
reserverede midler.
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Balancen

Anlægsaktiver 
Anlægsaktiver i form af biler og maskiner 
måles til kostpris med fradrag af akkumule-
rede af- og nedskrivninger. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, 
omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen 
og omkostninger til klargøring af aktivet indtil 
det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive 
taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med 
fradrag af forventet restværdi efter afsluttet 
brugstid. Der foretages lineære afskrivninger 
af biler og maskiner over en forventet  
brugstid på 8 år. 

Forventede brugstider og restværdier  
revurderes årligt. 

Biler og maskiner nedskrives til genind- 
vindingsværdi, hvis denne er lavere end  
den regnskabsmæssige værdi. 

Reserverede midler 
Reserverede midler omfatter ej forbrugte 
midler fra det ekstraordinære statstilskud, 
som blev tildelt Den Kongelige Civilliste i  
Lov om kong Frederik den Tiendes civilliste. 
Det ekstraordinære tilskud blev tildelt i 
forbindelse med tronskiftet med henblik på  
at sikre tilstrækkelig kapital til særlige 
omkostninger i forbindelse med tronskiftet  
og til fremtidige forpligtelser. Eventuelt 
merforbrug eller mindreforbrug af den  
årlige statsydelse overføres til/fra  
reserverede midler.

Gældsforpligtelser 
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kost-
pris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kost-
pris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, 
med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse 
af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under 
aktiver omfatter afholdte omkostninger,  
der vedrører efterfølgende regnskabsår. 
Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Værdipapirer 
Værdipapirer omfatter børsnoterede  
investeringsforeningsbeviser, der indregnes 
til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. 
Såvel realiserede som urealiserede kurs- 
reguleringer af værdipapirer indregnes 
direkte på de reserverede midler.

Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter kontante 
beholdninger og bankindeståender. 
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Påtegning

Godkendelse af regnskabet for  
Den Kongelige Civilliste
Vi har dags dato behandlet og godkendt 
årsberetningen for regnskabsåret 1. januar 
2025 - 31. december 2025 for Den Kongelige 
Civilliste.

Det er vores opfattelse, at regnskabet giver et 
retvisende billede af Den Kongelige Civillistes 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. 
december 2025 samt af resultatet af aktivite-
terne for regnskabsåret 1. januar 2025 -  
31. december 2025.

Den del af beretningen, der omhandler Den 
Kongelige Civilliste, indeholder efter vores 
opfattelse en retvisende redegørelse for de  
forhold, beretningen omhandler.

Amalienborg, den 27. marts 2026
Dan Folke Pedersen
Økonomichef

Christian Schønau
Hofmarskal
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Konklusion
Vi har revideret regnskabet for Den Kongelige 
Civilliste for regnskabsåret 1. januar 2025 -  
31. december 2025, der omfatter indtægter og 
omkostninger, balance og noter. Regnskabet 
udarbejdes i overensstemmelse med den 
beskrevne regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at regnskabet giver  
et retvisende billede af Den Kongelige Civillistes 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr.  
31. december 2025 samt af resultatet af Den 
Kongelige Civillistes aktiviteter for regnskabs-
året 1. januar 2025 - 31. december 2025 i over-
ensstemmelse med beskrivelsen i anvendt 
regnskabspraksis.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstem-
melse med internationale standarder om  
revision og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder 
og krav er nærmere beskrevet i revisions- 
påtegningens afsnit ”Revisors ansvar for  
revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af 

udarbejde regnskabet på grundlag af regn-
skabsprincippet om fortsat drift. 

Revisors ansvar for revisionen  
af regnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, 
om regnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-
påtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men 
er ikke en garanti for, at en revision, der udføres 
i overensstemmelse med internationale stan-
darder om revision og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformation kan opstå som følge af  
besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har 
indflydelse på de økonomiske beslutninger, 
som regnskabsbrugerne træffer på grundlag 
af regnskabet.

Den Kongelige Civilliste i overensstemmelse 
med International Ethics Standards Board for 
Accountants’ internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 
yderligere etiske krav, der er gældende i 
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 
etiske forpligtelser i henhold til disse krav og 
IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion. 

Ledelsens ansvar for regnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et 
regnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med beskrivelsen i anvendt 
regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere 
ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser for nødvendig for at udarbejde et regn-
skab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen 
ansvarlig for at vurdere evnen til at fortsætte 
driften, at oplyse om forhold vedrørende fort-
sat drift, hvor dette er relevant, samt at 

Som led i en revision, der udføres i overens-
stemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og 
opretholder professionel skepsis under  
revisionen. Herudover: 

•	 �Identificerer og vurderer vi risikoen for 
væsentlig fejlinformation i regnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller 
fejl, udformer og udfører revisionshandlinger 
som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og 
egnet til at danne grundlag for vores 
konklusion. Risikoen for ikke at opdage 
væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet 
besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser,  
vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol.

•	 �Opnår vi forståelse af den interne kontrol 
med relevans for revisionen for at kunne 

Til Deres Majestæter Kongen og Dronningen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men 
ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af Den Kongelige 
Civillistes interne kontrol. 

•	 �Tager vi stilling til, om den regnskabsprak-
sis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og 
tilknyttede oplysninger, som ledelsen har 
udarbejdet, er rimelige.

•	 �Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse 
af regnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, 
samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, 
der kan skabe betydelig tvivl om at fort-
sætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er 
en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i regnskabet eller, hvis 
sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores 

konklusioner er baseret på det revisionsbe-
vis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. 

•	 �Tager vi stilling til den samlede præsenta-
tion, struktur og indhold af regnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om 
regnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en sådan 
måde, at der gives et retvisende billede 
heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse  
om bl.a. det planlagte omfang og den tids-
mæssige placering af revisionen samt betyde-
lige revisionsmæssige observationer, herunder 
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol,  
som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om beretningen 
Ledelsen er ansvarlig for beretningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke 
beretningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om beretningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet  
er det vores ansvar at læse beretningen og i 
den forbindelse overveje, om beretningen er 
væsentligt inkonsistent med regnskabet eller 
vores viden opnået ved revisionen eller på 
anden måde synes at indeholde væsentlig 
fejlinformation.

Baseret på det udførte arbejde er det vores 
opfattelse, at beretningen er i overensstem-
melse med regnskabet. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i beretningen. 

København, den 27. marts 2026 

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33 96 35 56 

 

Claus Jorch Andersen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne33712

Christina Nilsson
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne44182
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Årpenge til

Dronning Margrethe
Årpenge til

Prins Joachim

Dronning Margrethe modtog i 2025 12.929.177 kroner  
i årpenge og 2.992.747 kroner i momsrefusion.

Prins Joachim modtog i 2025 4.309.524 kroner  
i årpenge og 186.891 kroner i momsrefusion.
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